
 

             

 
Prot: <<vedi segnatura>>       Data: <<vedi segnatura>> 

 
 

− Al Funzionario EQ - DSGA per i provvedimenti 
di competenza 

− Al Sito WEB/RE/Albo online 

− Agli Atti 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 
ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso 
Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
Progetto: ESO4.6.A4.D - Scoprire se stessi e aprirsi al futuro: un percorso di orientamento per costruire il proprio 
domani  
CUP: G54D25002790007 
Codice autorizzazione progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-81  
 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Progetto relativo al progetto “Scoprire se stessi e aprirsi al futuro: un 
percorso di orientamento per costruire il proprio domani” del PN 2021/2027- FSE+, Orientamento. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  
VISTO  in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, che punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito 19 novembre 2024, n. 233 – “Orientamento”, che destina 

risorse finanziarie per garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e 
una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN 
Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060;  

VISTO l’avviso 57173, 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado” 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta formativa;  
VISTA  la delibera di approvazione del Collegio docenti n. 9 del 19/05/2025 di adesione ai progetti PN 
 2021/2027; 
VISTA  la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto n. 25 del 23/05/2025 di adesione al progetto PN 

2021/2027;  
VISTA  la candidatura n. 10154 del 05/06/2025, con la quale l’Istituto Comprensivo “Spinetoli-Monsampolo del 

Tronto-Acquaviva Picena” ha richiesto il finanziamento del progetto “Scoprire se stessi e aprirsi al futuro: 
un percorso di orientamento per costruire il proprio domani”; 

VISTA  la lettera autorizzativa, Prot. n. AOOGABMI n. 105099 del 19/06/2025, con la quale la competente Direzione 
Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un 
importo pari a Euro 37.371,00; 

VISTO  il decreto di iscrizione a bilancio prot. n. 18305 del 20/10/2025;  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 16/01/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025;  
VISTO  l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;  

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
83

27
 -

 2
0/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 
Procedimento;  

VISTO  l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse;  
VISTO  l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “Responsabile Unico del Procedimento” 

istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento;  
VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse;  
VISTO  l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023;  
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 artt 2 c. 5 e 5 c. 2; 
 

DETERMINA 
 
Art. 1 Incarico  
di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e l’articolo 5 della 
legge n° 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione del seguente progetto di cui all’avviso 57173, 14/04/2025, FSE+, 
Orientamento, nell'ambito del Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021/2027 a valere sul Progetto: 
 

Titolo del progetto Scoprire se stessi e aprirsi al futuro: un percorso di orientamento per costruire il proprio 
domani 

Codice Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-MA-2025-81 

CUP G54D25002790007 

Azione ESO4.6.A4: “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” 

Importo totale 37.371,00 € 

 
Art. 2 Durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli.  
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990.  
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo 
sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito istituzionale dell'I.C. “Spinetoli-Monsampolo del Tronto-Acquaviva 
Picena” www.icspinetuli.edu.it in apposita sezione e conservato agli atti della scuola. 

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paolo Mauriello 

 

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
83

27
 -

 2
0/

10
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

http://www.icspinetuli.edu.it/

		2025-10-20T12:55:52+0000
	PAOLO MAURIELLO




